
 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.02.2017                                                       № 323 

 

 

О внесении изменений в некоторые  

Решения Городской Думы города Таганрога  

 

 

Принято 

Городской Думой 

20.02.2017 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.10.2011 № 353                         

«О знаках отличия Городской Думы города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. В Положение «О Почетной грамоте Городской Думы города Таганрога»: 

1) абзац 2 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«С ходатайством о награждении Почетной грамотой могут выступить заместитель 

председателя Городской Думы, постоянные комиссии Городской Думы и рабочие группы 

депутатов Городской Думы, депутаты Городской Думы, Администрация города Таганрога, ее 

структурные подразделения и органы Администрации города Таганрога с правами 

юридического лица, Контрольно-счетная палата города Таганрога, органы территориального 

общественного самоуправления, трудовые коллективы организаций (далее - инициаторы 

награждения).»; 

2) пункт 2 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«2) при представлении к награждению Почетной грамотой граждан: 

а) анкета на гражданина, представляемого к награждению, по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Положению; 



2 

б) характеристика, раскрывающая трудовую, общественную и иную деятельность. 

в) согласие на обработку персональных данных по форме, согласно приложению 2 к 

настоящему Положению.»; 

3) наименование нумерационного заголовка приложения изложить в следующей 

редакции:  

«Приложение 1 

к Положению «О Почетной грамоте Городской Думы города Таганрога»; 

 

4) дополнить приложением 2 в следующей редакции: 

«Приложение 2 

 к Положению «О Почетной грамоте Городской Думы города Таганрога» 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, ________________________________________________________________________________ 

фамилия, имя и отчество 

адрес:____________________________________________________________________________,  

 

паспорт серия_____________ номер_____________, выдан ________________________________                                   

               (дата выдачи паспорта) 

__________________________________________________________________________________, 

         (наименование органа, выдавшего паспорт) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                                

«О персональных данных» даю согласие  

__________________________________________________________________________________ 

               (наименование оператора обрабатывающего персональные данные)  

 

на обработку своих персональных данных в соответствии с перечнем.  

 

Перечень персональных данных: 

1. Фамилия, имя, отчество 

2. Должность, место работы (службы) 

3. Дата и место рождения 

4. Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) 

5. Адрес места регистрации 

6. Образование 

7. Стаж работы 

8. Идентификационный номер налогоплательщика 

9. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 

10. Перечень имеющихся наград и званий. 

 

Обработка персональных данных используется в целях подготовки наградных документов 

для награждения Почетной грамотой Городской Думы города Таганрога. 

 

Настоящее согласие действует в течение срока подготовки наградных документов и 

может быть отозвано мной в письменной форме. 

 

Субъект персональных данных ______________/ ___________________________________/ 

              подпись                    инициалы, фамилия 

 

       «___» ________________ 20___ г.». 

 



3 

1.2. В Положение «О Благодарственном письме Городской Думы города Таганрога»:  

1) часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«1. Основанием для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом 

являются представление председателя Городской Думы - главы города Таганрога  или 

ходатайство и характеристика кандидата к награждению с указанием конкретных заслуг в 

соответствии частью 2 статьи 1 Положения о благодарственном письме Городской Думы 

города Таганрога. 

К представлению председателя Городской Думы - главы города Таганрога или 

ходатайству о награждении Благодарственным письмом граждан прикладывается согласие на 

обработку персональных данных, по форме согласно приложению к настоящему Положению.»; 

2) Абзац 2 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«С ходатайством о награждении Благодарственным письмом могут выступить 

заместитель председателя Городской Думы, депутаты Городской Думы, постоянные комиссии 

Городской Думы и рабочие группы депутатов Городской Думы, Администрация города 

Таганрога, ее структурные подразделения и органы Администрации города Таганрога с 

правами юридического лица, Контрольно-счетная палата города Таганрога, органы 

территориального общественного самоуправления, трудовые коллективы организаций.»; 

 

3) дополнить приложением в следующей редакции: 

«Приложение  

 к Положению «О Благодарственном письме Городской Думы города Таганрога» 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, ________________________________________________________________________________ 

фамилия, имя и отчество 

адрес:____________________________________________________________________________,  

 

паспорт серия_____________ номер_____________, выдан ________________________________                                   

               (дата выдачи паспорта 

__________________________________________________________________________________, 

                   наименование органа, выдавшего паспорт) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                                

«О персональных данных» даю согласие  

__________________________________________________________________________________ 

 (наименование оператора обрабатывающего персональные данные)  

 

на обработку своих персональных данных в соответствии с перечнем.  

 

Перечень персональных данных: 

1. Фамилия, имя, отчество 

2. Должность, место работы (службы) 

3. Дата и место рождения 

4. Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) 

5. Адрес места регистрации 

6. Образование 

7. Стаж работы 

8. Идентификационный номер налогоплательщика 

9. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 

10. Перечень имеющихся наград и званий. 

 



4 

Обработка персональных данных используется в целях подготовки наградных документов 

для награждения Благодарственным письмом Городской Думы города Таганрога.  

 

Настоящее согласие действует в течение срока подготовки наградных документов и 

может быть отозвано мной в письменной форме. 

 

Субъект персональных данных ______________/ _____________                              _______/ 

                подпись          инициалы, фамилия 

 

«___» ________________ 20___ г.». 

 

2. В части 1 статьи 4 Положения «О молодежном Парламенте города Таганрога», 

утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 42, слова 

«председатель Городской Думы» заменить словами «председатель Городской Думы – глава 

города Таганрога».  

 

3. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.05.2016 № 207 «О мерах, 

направленных на соблюдение требований законодательства в сфере противодействия 

коррупции лицами, замещающими муниципальные должности», следующие изменения: 

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Состав Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, 

замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов 

утверждается постановлением председателя Городской Думы – главы города Таганрога.».  

3.2. В Положении о Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов: 

1) абзац первый пункта 4 исключить; 

2) в пункте 21 слова «председателю Городской Думы города Таганрога» заменить 

словами «председателю Городской Думы – главе города Таганрога»; 

3) второе предложение пункта 23 исключить.  

3.3. Приложение 2 признать утратившим силу.  

3.4. В Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о 

возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по 

предотвращению или урегулированию такого конфликта: 

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующий редакции:  

«Под лицами, замещающими муниципальные должности, в настоящем Порядке 

понимаются: председатель Городской Думы - глава города Таганрога, заместитель 

председателя Городской Думы города Таганрога, депутаты Городской Думы города 

Таганрога.»; 

2) в пункте 4 слова «председателя Городской Думы города Таганрога» заменить 

словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»; 

3) в пункте 5 слова «председателю Городской Думы города Таганрога» заменить 

словами «председателю Городской Думы – главе города Таганрога»; 

4) в Уведомлении о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов слова 

«Председателю Городской Думы города Таганрога» заменить словами «Председателю 

Городской Думы – главе города Таганрога».  

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

5. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.  



5 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко  
 


